R07-05500-02650

令 和 ８ 年 １ 月 ７ 日

関係各位

長崎県工業技術センター

所 長   野 中  一 洋

（ 公 印 省 略 ）

ＥＭＣ対策等に関する技術セミナーの開催について（ご案内）

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

工業技術センターの業務について、日頃よりご支援、ご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。

工業技術センターでは、県内企業等への技術情報の提供を目的に、各種技術セミナーを開催しており

ます。

今回、表題の技術セミナーを下記のとおり開催しますので、ご多用中とは存じますが、是非、ご参加く

ださいますようご案内申し上げます。

記

  １．日  時  令和８年３月6日(金) 13:00～15:30

  ２．場  所  長崎県工業技術センター ２階 地域融合化促進室

          （〒856-0026 長崎県大村市池田２丁目1303－8）

  ３．内  容

電気・電子機器の開発時や実使用時などに電磁ノイズに関するトラブルに見舞われ、その解決に

多大な時間と労力を要することがあります。本セミナーでは、そのようなトラブル解決の一助になる

ことを目的として、磁性材料を用いた製品に強みを持つ戸田工業株式会社から講師をお招きし、以

下の内容について説明いたします。なお、同社製のケーブル巻き付け可能なフェライトテープおよび

シート状の電磁波シールド材は、試供品を当センターに設置しておりますので、本セミナーを通じて

製品概要をご理解いただき、当センターの開放設備利用時にご活用いただければ幸いです。

   （１）戸田工業㈱の研究開発事例紹介

       ・会社概要

       ・研究開発事例紹介

       講師：戸田工業株式会社 創造本部 軟磁性材料事業開発グループ

          課長 木村 哲也 氏

    （２）EMC対策部材について

       ・EMCと電磁波ノイズの種類について

       ・電磁波ノイズ対策に有効な対策部材と評価方法について

       ・電磁波ノイズ対策部材の適用事例紹介

       講師：戸田工業株式会社 創造本部 軟磁性材料事業開発グループ

          課長 寺西 学 氏

  ４．参 加 費  無料

  ５．申込期限  令和８年３月１日

  ６．申込方法

参加の申込みは、以下の参加申込フォームをご利用ください。

Microsoft Forms URL（https://forms.office.com/r/aUcd6r2jHJ）

Microsoft Forms QRコード

（担当及び連絡先）

〒856-0026 長崎県大村市池田 2-1303-8

長崎県工業技術センター 電子情報科 田中博樹

TEL.0957-52-1133 FAX.0957-52-1136

E-mail tanaka_h@pref.nagasaki.lg.jp